欣欣大眾市場股份有限公司民國一○八年

股東常會議事錄

  民國一○八年六月十九日

- 1 -

欣欣大眾市場股份有限公司民國一○八年股東常會會議紀錄

時間：中華民國 108 年 6 月 19 日（星期三）上午 9 時正。

地點：台北市新生北路二段 28 號 2 樓(鉅星匯國際宴會廳)。

出席：出席股東及股東代表之股份計 5,096 萬 9,486 股【其中以

電子方式出席行使表決權者 5萬 6,724 股】，佔本公司發行

股份總額 7,304 萬 3,283 股之 69.77％。

列席：正風聯合會計師事務所：丁鴻勛會計師

   論衡國際法律事務所：陳淑真律師

主席：詹鴻圖           紀錄：林心玫

一、 宣佈開會（出席股數已逾法定股數，主席依法宣佈開會。）

二、 主席致開會詞（略）

三、報告事項

（一）民國 107 年度營業報告（請參閱附件一）

（二）監察人審查民國 107 年度決算表冊報告（請參閱附件二）

（三）員工酬勞及董監事酬勞分配情形報告（請參閱附件三）

(四) 股東發言:

（股東戶號 44488號劉興禮先生發言，對公司營收、辦理土地價

值重估、對外出租及資產負債表等提出建言，經主席表示會內部

研究及提報董事會，並請會計部經理說明資產負債表。）

四、承認事項

為落實公司治理，本次股東常會會議進行方式，採逐案討論

一次票決方式，即承認事項各案均討論完畢後，再於同一時

間分案進行票決。

提案一：                         提案單位：董事會

案由：民國 107 年度營業報告書及決算表冊，提請承認案。

說明：一、遵照公司法第 228 條及第 230 條等規定辦理。

二、本公司民國 107 年度財務報告業經會計師查核竣

- 2 -

事。連同營業報告書及盈餘分配議案，業經董事

會審議通過，並送交監察人審查竣事，且出具監

察人審查報告書。

三、民國 107 年度營業報告書、會計師查核報告書及

財務報表。(請參閱附件一、附件四)

全案經現場及電子投票表決結果：贊成權數 5,071 萬 0,593

權；反對權數 2,712 權；贊成權數佔出席總表決權數 99.49%，

已達法定通過數額（如議案一表決報告）。

決議：本案已達法令規定標準，照案通過。

提案二：                         提案單位：董事會

案由：本公司民國 107 年度盈餘分配，提請 承認案。

說明：本公司民國 107 年度盈餘分派，業經第 16 屆第 13 次

董事會擬議分派情形如下：

一、本公司民國 107 年度稅前淨利 3,914 萬 2,576 元，稅

後淨利 3,165 萬 9,534 元。依本公司章程第二十七條

規定彌補歷年虧損(員工退体金精損益)27 萬 5,667 元

外，提列 10%為法定公積 313 萬 8,387 元，可供分配

盈餘計 2,824 萬 5,480 元。

（一）本公司因依國際會計準則第 19 號「員工福利」

之規定，每年精算確定福利計劃，民國 107 年因

精算假設變更之精算損益 27 萬 5,667 元，應認列

於其他綜合損益下，於權益變動表認列入保留盈

餘減項(註一)  。

（二）次依本公司章程第二十七條之一規定彌補虧損後

盈餘之 10%提列法定公積 313 萬 8,387 元。(註二)

（三）扣除前二項後，可供分配盈餘計 2,824 萬 5,480

元。

- 3 -

二、有關股東紅利謹依據前述章程分配計算如下：

股東股利：2,824 萬 5,480 元，佔可供分配盈餘之 100%

除以發行股數 73,043,283股，每股可配發約 0.3866951

元，股東股利計算至元為止，元以下捨去，其畸零款

合計數計入本公司之其他收入(註三)。

三、本次現金股利之配息基準日，俟民國 108 年股東常會

通過後，擬請股東會授權董事會另訂配息基準日辦理

發放事宜。

四、本公司民國 107 年度盈餘分配表請請參閱下表。

- 4 -

- 5 -

全案經現場及電子投票表決結果：贊成權數 5,071 萬 0,596

權；反對權數 2,713 權；贊成權數佔出席總表決權數 99.49%，

已達法定通過數額（如議案二表決報告）。

決議：本案已達法令規定標準，照案通過。

五、臨時動議：（無）

六、散會（主席宣佈散會）：同日上午九時三十六分。

          主席：詹鴻圖               紀錄：林心玫

(本次股東會議事錄僅節錄議事之大致經過及其結果，會議進行

內容、程序及股東發言仍以會議影音記錄為準。)

六、選舉事項

提案：                         提案單位：董事會

案由：改選第十六屆董事及監察人案，提請 改選。

說明：一、第十五屆董事及監察人任期至 108年 6月 27日

屆滿，擬於本年度股東常會全面改選。

二、依本公司章程規定，選任董事九席(含獨立董事

二席)及監察人三席，其中獨立董事之選舉採候

選人提名制度，任期自 108年 6月 28日起至 111

年 6月 27日止，任期三年。

三、獨立董事候選人名單：

序

號
姓名 學歷 經歷

持有

股數

1 劉自強

中國文化大學

國際企業管理

研究所博士

副教授

系主任

教育長

0

- 6 -

2 陳弘宙
廈門大學企業管

理博士

董事

董事長
0

四、敬請  選舉。

選舉結果：

欣欣大眾市場股份有限公司

105年股東常會董事及監察人選舉當選結果報告單

選舉日期 108年 6月 19日

董事當選名單：

當選身分

被 選 舉 人

當  選  股  數 備  註 戶號或身分證

統 一 編 號
戶 號

董事 1

國軍退除役官兵輔導委

員會

代表人：詹鴻圖

53,734,741權 當選

〃 7969 張惠君 52,084,006權 當選

〃 49454
大天投資股份有限公司

代表人：蕭祥玲
50,189,080權 當選

〃 1

國軍退除役官兵輔導委

員會

代表人：呂嘉凱

50,164,722權 當選

〃 1

國軍退除役官兵輔導委

員會

代表人：張志強

50,145,654權 當選

〃 1

國軍退除役官兵輔導委

員會

代表人：陳俊源

50,140,364權 當選

〃 1

國軍退除役官兵輔導委

員會

代表人：葉美蘭

50,116,006權 當選

獨立董事 F121664500 劉自強 49,766,254權 當選

〃 A123002807 陳弘宙 49,720,627權 當選

- 7 -

合                        計 456,061,454權

監察人當選結果：

當選身分

被 選 舉 人

當  選  股  數 備  註 戶號或身分證

統 一 編 號
戶 號

監察人 50322 朱鳳芝 50,963,421權 當選

〃 16
榮僑投資股份有限公司

代表人：黃奕炳
50,538,495權 當選

〃 16
榮僑投資股份有限公司

代表人：莊鴻江
50,481,291權 當選

合                        計 151,983,207權

五、臨時動議：（無）

六、散會（主席宣佈散會）：同日上午九時三十六分。

主席：詹鴻圖                     紀錄：林心玫

(本次股東會議事錄僅節錄議事之大致經過及其結果，會議進行

內容、程序及股東發言仍以會議影音記錄為準。)

- 8 -

附件一

欣欣大眾市場股份有限公司民國一○七年度營業報告

壹、前言

107 年度大台北零售市場受到信義計畫區內大型商場開幕及國際精品陸續

進駐等集客效應下，人潮均往信義計畫區內各商場消費，造成忠孝東路及中山北

路一帶街邊店結束營業而空置，相對也影響該區域的經濟發展。另外百貨公司也

面臨到部分品牌均在網路購物商場上販賣，壓縮顧客前往實體商場消費的意願。

在此多重競爭的環境下能屹立不搖，須持續鞏固維持顧客的忠誠，積極加強行銷

策略及不斷調整商品結構，才能維持業績的成長。今年度經營團隊持續努力創造

業績，管控成本，達成年度營運目標。

貳、民國一○七年度營業結果說明：

107 年各項促銷活動，均依據不同節令設計活動主題促銷方案及營業額目

標，積極洽談館內各櫃位，提供符合商圈優質商品及促銷方案，結合 VIP卡優惠

內容，導入各配合銀行刷卡分期零利率及刷卡紅利回饋，配合本公司行銷活動，

滿額禮、抵用券、紅利積點、摸彩抽獎、加價購等多元性企劃方案，刺激消費者

來店購物，穩固主顧客開發新客源，以達成營收目標。

年度內除積極洽談各櫃位備足商品衝次業績，並因應欣欣晶華商圈特質，改

善商品配置、提供適合商圈顧客需要的優質商品。建構優質的休閒、購物環境為

吸引顧客來店消費的不二法門，結合專櫃經營理念的溝通、櫃位人員素質、能力

與親切的服務態度，強化服務台功能，對忠實客戶的鞏固與開發，針對促銷活動

設計與檢討，強化與媒體互動，建立清潔與安全的購物環境，提昇企業社會責任

與形象等，使顧客樂於來店休閒購物。

由於大環境不佳，消費力道明顯減弱，經本公司全體員工共同努力及成本管

控下，民國 107年整體營運績效已達成年度計畫目標。

民國 107年度營收計 8億 594萬餘元，營業成本 7億 3,515萬餘元，營業毛

利 1億 2,428萬餘元，管銷費用 9,257萬餘元，營業利益 3,171萬餘元，營業外

收入及支出 742萬餘元，稅前淨利 3,914萬餘元，除去所得稅費用 748萬餘元後，

稅後淨利 3,166萬餘元。

民國一○七年度營業狀況（一○七年元月至十二月總額）

項      目 營 運 目 標 實際營業額 達成率 毛利率

(一)營業收入(註一) 8 億 8837萬 3752元 8億 5944萬 3801元 96.74%

銷貨收入 8 億 6904萬 0000元 8億 3910萬 8336元

出租收入 1933萬 3752 元 2033萬 5465 元

- 9 -

(二)營業成本(註二) 7 億 6756萬 3547元 7億 3515萬 6875元

銷貨成本 7 億 5950萬 7809元 7億 2717萬 4008元

出租成本 805萬 5738元 798萬 2867元

(三)營業毛利 1 億 2081萬 0205元 1億 2428萬 6926元 102.88% 14.46%

(四)管銷費用 9502萬 2476 元 9257萬 4033 元

    推銷費用 6113萬 9709 元 5819萬 0402 元

管理費用 3388萬 2767 元 3438萬 3631 元

(五)營業利益 2578萬 7729 元 3171萬 2893 元 122.98%

(六)營業外收入 621萬 2271元 743萬 2199元

1.利息收入 269萬 5923元 339萬 0363元

2.維護費收入 242萬 2632元 252萬 2083元

3.其他收入 109萬 3716元 151萬 9753元

(七)營業外支出  2516元

其他支出  2516元

本期淨利(稅前) 3200萬 0000 元 3914萬 2576 元 122.32%

註一：營業收入採總額方式表達，包括所有專櫃的銷貨收入。

註二：營業成本亦採總額表達，包括所有專櫃之進貨成本。

參、民國一○八年度營運概要與展望：

展望 108 年，隨著中山北路「欣欣晶華商圈」轉移至信義計畫區後，消費者

需求改變，本公司也因應此消費習性，以「時尚」「食尚」為經營主軸，引進符

合此商圈的品牌進駐，穩固現有顧客並開創新客源。同時為力求商場長遠的公共

安全，每年定期檢測及維修設備，以顧客安全第一的經營理念，同時發揮團隊合

作精神，追求品牌時尚定位，整合所有商品行銷，服務專櫃廠商，滿足顧客需求，

達成營運目標，提昇股東權益。營業計劃概要具體方案如下:

     （一）本「以客為尊，團隊必勝」理念，加強營運管理，控制行銷成本，達成年

度營運目標。

（二）規劃 108 年度行銷營運目標，整合各專櫃與公司行銷計畫，爭取促銷商品

內容，加強售後服務，穩定主顧客，開發新客源，利用各項電子廣宣，拓

大宣傳區域，增加客源，提昇營業額，爭取異業結盟與加強網路行銷。

（三）積極強化工作同仁對商品與時尚的知識，增加顧客關係建立與售後服務的

常識教育，深化服務品質來激發主顧客的回流，並開發新顧客來店購買。

持續要求櫃位提供適宜商品內容與價格，推出魅力商品促銷，調整時令菜

色配搭，增強餐點色、香、味，利用電子媒體、臉書、Line 與 C2TV 媒體

播放活動內容，提升業績。

- 10 -

（四）賡續推動營運管理資訊化，善用 POS 系統資訊，分析公司全盤營運概況，

落實目標管理與績效評估作業。

（五）遵循商業會計原則，加強預算管理，嚴密審查一般行政及採購經費支出，

力求當省則省，杜絕浪費降低營運成本。

（六）依據 IFRS 會計作業流程，更新內控作業手冊；並精進會計資訊系統，落

實財務管理及內部控制。

（七）響應節能減碳、落實節約成本，加強水電、消防、空調、電（扶）梯等設

備之保養維護及機電保全人員之管理工作，確保水、電、環保公安。

（八）因應證管中心規定召開年度欣欣大眾公司法說會向股東報告

 展望未來，本公司將以顧客需求為導向，持續開發優質的國際品牌進駐，

滿足「欣欣晶華商圈」的消費需求，著重軟實力與有感服務，以互動為基礎，建

立以滿足消費者需求為核心價值，真誠、專業、親切服務態度面對顧客，強化在

地深耕，期發揮本公司「精」、「巧」與「美」差異化優勢，創造公司最大利潤回

饋股東。感謝各位股東女士、先生給予本公司支持與鼓勵！謝謝！

董事長：詹鴻圖 經理人：楊喬百    會計主管：劉堂慰

- 11 -

附件二

- 12 -

附件三

案  由：員工酬勞及董監事酬勞分配情形，謹請  公鑑。

說  明：

一、本公司民國 107 年獲利新台幣 4,224 萬 6,641 元，依公

司法及本公司章程規定，提列員工酬勞(4％)168 萬

9,866元，提列董事監察人酬勞(4％)168萬 9,866 元。

二、前項員工酬勞及董事監察人酬勞提列，業經薪酬委員通

過，亦經會計師查核與 107 年度財務報告已認列之員工

酬勞及董事監察人酬勞相符，敬請  鑒察。

- 13 -

附件四

- 14 -

- 15 -

- 16 -

- 17 -

- 18 -

本會計師從與治理單位溝通之事頃中，決定對欣欣大眾市場股份有限

公司民國 107 年度財務報告查核之關鍵查核事頃。本會計師於查核報告中 敘

明該等事頃，除非法令不允許公開揭露特定事頃，或在極罕見情況下， 本會計師

決定不於查核報告中溝通特定事頃，因可合理預期此溝通所產生 之負面影響大於

所增進之公眾利益。

正  風  聯  合  會  計  師  事  務  所

會計師

丁           鴻           勛

會計師

鄭           憲           修

核准文號:(83)台財證(六)第 12338 號

金管證六第 0930146900 號

民   國   108   年   3   月   15   日

- 19 -

- 20 -

- 21 -

- 22 -

- 23 -

- 24 -

- 25 -

議案一表決報告

- 26 -

議案二表決報告